
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/233/2017 

RADY POWIATU KĘDZIERZYŃSKO-KOZIELSKIEGO 

z dnia 28 lutego 2017 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci  

i młodzieży Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego” 

Na podstawie art. 12 pkt 10a i pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U.  

z 2016 r. poz. 814, poz. 1579 i poz. 1948) art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943, 1954, 1985 i 2169 oraz z 2017 r. poz. 60 i poz. 1010) Rada Powiatu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XVII/147/2016 Rady Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego z dnia 26 kwietnia 2016 r.  

w sprawie przyjęcia „Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży Powiatu Kędzierzyńsko-

Kozielskiego” § 4 ust. 5 otrzymują brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Opolskiego. 

  

 

 Przewodnicząca  

Rady Powiatu 

 

Danuta Wróbel 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 7 marca 2017 r.

Poz. 688



Załącznik 

 do uchwały nr XXVI/233/2017 

Rady Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego 

z dnia 28 lutego 2017 r. 

Program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego, 

zwany dalej Programem, adresowany jest do szczególnie uzdolnionych uczniów kształcących się w szkołach, 

dla których organem prowadzącym jest Powiat Kędzierzyńsko-Kozielski. 

2. Formy realizacji Programu mają charakter motywacyjny. 

§ 2. Cele Programu 

1. Głównymi celami Programu są: 

a) promowanie uczniów wybitnie uzdolnionych poprzez wspieranie i prowadzenie działań na rzecz 

motywowania do osiągania wysokich wyników w nauce, 

b) materialne wsparcie szczególnie uzdolnionych uczniów umożliwiające rozwój pasji, zainteresowań i uzdolnień, 

c) podnoszenie motywacji uczniów do zdobywania wiedzy wykraczającej poza podstawę programową, 

rozwijania umiejętności, 

d) wspieranie aktywnych postaw prospołecznych, 

e) zachęcanie uczniów do reprezentowania powiatu w konkursach, olimpiadach i w formach rywalizacji 

przedmiotowej, interdyscyplinarnej, artystycznej i sportowej na różnych szczeblach, ze szczególnym 

uwzględnieniem szczebla ogólnopolskiego i międzynarodowego, 

f) stwarzanie warunków do pełnego wykorzystania potencjału dzieci i młodzieży, wzrostu aspiracji 

edukacyjnych i aktywności, budowania poczucia własnej wartości uczniów, 

g) kształtowanie pozytywnych wzorców wpływających na modelowanie społeczności szkolnych. 

2. Strategicznym celem Programu jest promocja Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego w województwie,  

na arenie ogólnopolskiej i międzynarodowej. 

§ 3. Formy realizacji Programu 

1. Jako formy realizacji Programu ustanawia się: 

a) Stypendium Naukowe Starosty Kędzierzyńsko-Kozielskiego, 

b) Stypendium Starosty Kędzierzyńsko-Kozielskiego za wybitne osiągnięcia w zakresie kultury i sportu, 

c) Nagrodę Zarządu Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego „L-ka” za szczególną dbałość o rozwój własny 

i pracę na rzecz społeczności szkolnej. 

2. Stypendia i nagrody mają charakter motywacyjny. 

3. Stypendia i nagrody przyznawane są w ramach środków finansowych przeznaczonych na ten cel  

w budżecie Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego. 

§ 4. Zasady i tryb przyznawania wsparcia w ramach Programu 

1. Stypendium Naukowe Starosty Kędzierzyńsko-Kozielskiego: 

a) przyznawane jest na okres jednego roku szkolnego, 

b) przyznawane jest w wysokości 600 zł i wypłacane jest jednorazowo nie później niż do 30 sierpnia roku 

szkolnego, w którym zostało przyznane, 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 688



c) przyznawane jest uczniom, którzy spełnili następujące warunki: 

typ szkoły, 

do której uczeń 

uczęszcza 

średnia ocen rocznych 

z obowiązkowych zajęć 

edukacyjnych objętych szkolnym 

planem nauczania 

w klasyfikacji bezpośrednio 

poprzedzającej przyznanie 

stypendium 

roczna ocena 

zachowania 

w klasyfikacji 

bezpośrednio 

poprzedzającej 

przyznanie 

stypendium 

kryteria dodatkowe 

liceum 

ogólnokształcące 
co najmniej 5,0 

co najmniej 

bardzo dobra 

aktywna postawa społeczna, 

osiągnięcia naukowe 

na szczeblu ogólnopolskim 

lub międzynarodowym 

(miejsca I-X, tytuł laureata  

lub finalisty) 

technikum co najmniej 4,75 
co najmniej 

bardzo dobra 

aktywna postawa społeczna, 

osiągnięcia naukowe 

na szczeblu ogólnopolskim 

lub międzynarodowym 

(miejsca I-X, tytuł laureata  

lub finalisty) 

zasadnicza szkoła 

zawodowa 
co najmniej 4,75 

co najmniej 

bardzo dobra 
aktywna postawa społeczna 

szkoła podstawowa, 

gimnazjum 
co najmniej 4,75 

co najmniej 

bardzo dobra 
aktywna postawa społeczna 

d) nie jest przyznawane uczniom klas I-III szkoły podstawowej, 

e) przyznawane jest nie wcześniej niż po pierwszej rocznej klasyfikacji ucznia w danym typie szkoły,  

do której uczeń uczęszcza. 

2. Stypendium Starosty Kędzierzyńsko-Kozielskiego za wybitne osiągnięcia w zakresie kultury i sportu: 

a) przyznawane jest na okres jednego semestru szkolnego liczonego od września do stycznia lub od lutego do czerwca, 

b) przyznawane jest w wysokości 300 zł i wypłacane jest jednorazowo nie później niż odpowiednio  

do 28 lutego w przypadku stypendium za osiągnięcia w I semestrze roku szkolnego i do 30 września  

w przypadku stypendium za osiągnięcia w II semestrze roku szkolnego, 

c) przyznawane jest uczniom, którzy spełnili łącznie następujące warunki: 

osiągnięcie uprawniające do uzyskania stypendium kryteria dodatkowe 

zajęcie miejsca I-X w indywidualnej rywalizacji sportowej  

lub kulturalnej na szczeblu ogólnopolskim  

lub międzynarodowym 

co najmniej dobra ocena zachowania 

w semestrze bezpośrednio poprzedzającym 

przyznanie stypendium 

d) przyznawane jest nie wcześniej niż po pierwszym semestrze nauki w danym typie szkoły, do której 

uczeń uczęszcza. 

3. Nagroda Zarządu Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego „L-ka” za szczególną dbałość o rozwój własny  

i pracę na rzecz społeczności szkolnej: 

a) przyznawana jest jednorazowo, po zakończeniu zajęć edukacyjnych w danym roku szkolnym  

z przeznaczeniem na dofinansowanie kursu prawa jazdy dla jej laureata w wysokości 750 zł, 

b) wypłacana jest na zasadzie refundacji części kosztów po okazaniu faktury potwierdzającej poniesienie 

kosztów na sfinansowanie kursu prawa jazdy laureata, przedłożonej nie później niż do końca roku 

budżetowego, w którym nagroda została przyznana, 

c) przyznawana jest uczniom, którzy spełnili łącznie następujące warunki: 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 688



- wykazują wyjątkowe uzdolnienia lub oryginalne zainteresowania lub zaangażowani są w działalność 

pozalekcyjną, w szczególności w formie kół naukowych lub zainteresowań, wolontariatu, akcji 

społecznych, działalności na rzecz promowania samorządności, 

- uzyskali, co najmniej ocenę dobrą zachowania w semestrze bezpośrednio poprzedzającym przyznanie 

nagrody, 

- swoją postawą pozytywnie wpływają na społeczność szkolną. 

d) przyznawana jest maksymalnie dla następującej ilości uczniów: 

- I Liceum Ogólnokształcące – dla 1 ucznia, 

- II Liceum Ogólnokształcące – dla 1 ucznia, 

- Zespół Szkół nr 1 – dla 1 ucznia, 

- Zespół Szkół Żeglugi Śródlądowej – dla 1 ucznia, 

- Zespół Szkół nr 3 – dla 1 ucznia, 

- Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących – dla 1 ucznia, 

- Zespół Szkół Specjalnych – dla 1 ucznia. 

4. Z wnioskiem odpowiednio o przyznanie Stypendium Naukowego Starosty Kędzierzyńsko-Kozielskiego, 

którego wzór stanowi załącznik nr 1, Stypendium Starosty Kędzierzyńsko-Kozielskiego za wybitne osiągnięcia 

w zakresie kultury i sportu, którego wzór stanowi załącznik nr 2, Nagrody Zarządu Powiatu Kędzierzyńsko-

Kozielskiego „L-ka” za szczególną dbałość o rozwój własny i pracę na rzecz społeczności szkolnej, którego 

wzór stanowi załącznik nr 3 występuje dyrektor szkoły, do której uczęszcza uczeń, po uzyskaniu pozytywnej 

opinii Rady Pedagogicznej danej szkoły. 

5. Wnioski, o których mowa w ust. 4, należy złożyć w kancelarii Starostwa Powiatowego w Kędzierzynie-

Koźlu w następujących terminach: 

Forma wsparcia Termin złożenia wniosku 

Stypendium Naukowe  

Starosty Kędzierzyńsko-Kozielskiego 
30 czerwca 

Stypendium Starosty Kędzierzyńsko-Kozielskiego  

za wybitne osiągnięcia w zakresie kultury i sportu 

dla wniosków za osiągnięcia 

w I semestrze roku szkolnego 
31 stycznia 

dla wniosków za osiągnięcia 

w II semestrze roku szkolnego 
30 czerwca 

Nagroda Zarządu Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego  

„L-ka” za szczególną dbałość o rozwój własny i pracę  

na rzecz społeczności szkolnej 

30 czerwca 

6. Wnioski, o których mowa w ust. 4, rozpatruje Komisja ds. stypendiów i nagród powołana przez Zarząd 

Powiatu. 

7. Komisja, o której mowa w ust. 6: 

a) weryfikuje spełnianie przez kandydatów warunków, o których mowa odpowiednio w ust. 1 lit. c, ust. 2 

lit. c, ust. 3 lit. c w oparciu o informację zawartą we wnioskach, o których mowa w ust. 4, za której 

prawidłowość odpowiada wnioskodawca, 

b) sporządza protokół z posiedzenia, zawierający listę stypendystów i uczniów nagrodzonych oraz kwoty 

przyznanych stypendiów i nagród, 

c) przedstawia listę stypendystów i osób nagrodzonych Zarządowi Powiatu do akceptacji, 

d) nie rozpatruje wniosków zawierających błędy formalne i wniosków złożonych po terminach, o których 

mowa w ust. 5. 

8. Ostateczną decyzję o przyznaniu stypendiów i nagród podejmuje Starosta Powiatu Kędzierzyńsko-

Kozielskiego po zaopiniowaniu przez Zarząd Powiatu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 688



9. Zasady przyznawania stypendiów i nagród nie przewidują trybu odwoławczego. 

10. Złożenie wniosku o stypendium lub nagrodę jest równoznaczne z wyrażeniem przez kandydata zgody 

na przetwarzanie przez Zarząd Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego jego danych osobowych w celach 

związanych z Programem. 

11. Lista stypendystów i nagrodzonych zostaje podana do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie  

na tablicach ogłoszeń lub na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Kędzierzynie-Koźlu. 

12. Przyznane uczniom stypendia i nagrody są wręczane w sposób uroczysty. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 688


		2017-03-07T13:00:17+0000
	Polska
	TERESA MATCZYŃSKA; OPOLSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




